РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29 июня 2021 г.                                                                                  № 41

с. Устинкино

О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2 отдельным группам граждан по эпидемиологическим показаниям

     В связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» статьей 10 Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней» п 18.3 СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2014 № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок» Администрация Устинкинского сельсовета п о с т а н о в л я е т :
1. Обеспечить проведение профилактических прививок по эпидемическим показаниям против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2 (COVID-19) следующим категориям граждан, подлежащим обязательной вакцинации:
1.1. Работающим на основании трудового договора, гражданско-правового договора в организациях, у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере:
- торговли

- бытовых услуг

- общественного питания

-клиентских подразделений финансовых организаций, организаций оказывающих услуги почтовой связи

-транспорта для перевозки работников

-образования, здравоохранения, социального обслуживания;

-жилищно-комунального хозяйства и энергетики

- культуры,  библиотек и клубных спортивных формирований.

- государственным гражданским служащим, муниципальным служащим, работникам органов власти.

2. Руководителям организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям осуществляющим деятельность на территории Устинкинского сельсовета.

2.1. В срок до 1 июля представить в  медицинские учреждения (ФАП с. Устинкино, ФАП д. Кагаево, Копьевская ЦРБ) списки сотрудников для проведения иммунизации.

2.2. В срок до 31 июля 2021 года организовать проведение профилактических прививок первым компонентом вакцины, в срок до 31.08.2021 – вторым компонентом, не менее 60% от общей численности работников.

2.3. Оказывать содействие в проведении иммунизации, в том числе по согласованию даты проведения вакцинации, оповещения сотрудников, освобождение работников для проведения иммунизации, доставки рабочих к месту иммунизации.

2.4. Усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, по вопросам профилактики коронавирусной инфекции, обратив особое внимание на необходимость проведения прививок.

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на лиц имеющих противопоказания к профилактической прививке в соответствии с п.п. 2.10, 2.11 Методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД_ВАК против COVID-19 взрослого населения» и п. 6.3 стандартной операционной процедуры «Порядок проведения вакцинации против COVID-19 вакциной Эпи ВакКорона взрослому населению».

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль оставляю за собой.

Глава

Устинкинского сельсовета                                                          С.И.Волосатов